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Förslag till riksdagsbeslut 

1. Riksdagen tillkännager för regeringen som sin mening vad som anförs i 

motionen om skånskt jordbruks konkurrenskraft. 

2. Riksdagen tillkännager för regeringen som sin mening vad som anförs i 

motionen om den skånska landsbygden som bostadsort. 

Motivering 

Förutsättningarna för de gröna näringarna att växa i Skåne är goda. Här finns 

bördig åkermark som ger en naturlig tillgång till högkvalitativa råvaror, ett 

milt klimat och ett bra geografiskt läge. För att ta tillvara på dessa möjligheter 

bör det finnas satsningar på ett konkurrenskraftigt jordbruk, en växande tu-

ristnäring och en stark livsmedelsindustri. 

Vi ser dock ett antal moln på den skånska himlen. Det gäller framförallt 

skånska och svenska lantbrukares konkurrenskraft jämfört med sina konkur-

renter i resten av EU. Svenska myndigheters tolkningar och implementeringar 

av beslut som fattas på EU-nivå kan få konsekvenser för svenskt jordbruk om 

de inte är samstämmiga med resten av EU. Ett sådant exempel är Kemikalie-

inspektionens beslut om att stoppa användningen av vissa substanser tidigare i 

Sverige än vad motsvarande myndigheter gör i andra länder. Att alltid ligga i 

framkant och inte gå i takt med övriga länder kan leda till konkurrensnackde-

lar för svenska företagare inom de gröna näringarna. Därför vore det väl-

kommet om det tydliggörs vilka kostnadsdrivande svenska lagar, skatter och 

regler som finns och som minskar svensk och skånsk livsmedelsproduktions 

konkurrenskraft. Långsiktigt är även en avreglering och marknadsanpassning 

av jordbrukspolitiken inom hela EU något vi vill eftersträva. 

Utöver framgångsrika lantbruksföretag finns ett stort behov av en fram-

gångsrik livsmedelsindustri. Skånes geografiska läge ger utomordentligt goda 

förutsättningar för en sådan utveckling och tillväxt, inte bara för att producera 
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livsmedel utan också för att säkerställa en ökad livsmedelssäkerhet. Skånes 

Livsmedelsakademi, Lantbruksuniversitetet på Alnarp och flera stora livsme-

delsaktörer från trakten är exempel på starka drivkrafter för skånsk livsme-

delsproduktion. På längre sikt måste också produktiviteten öka inom livsme-

delsproduktionen. På politisk nivå innebär detta att arbetet med minskat re-

gelkrångel och lättad administrativ börda bör fortgå, såväl på EU-nivå som i 

den nationella tillämpningen av EU:s gemensamma jordbrukspolitik. 

Andelen småskalig produktion ökar på marknaden, likaså efterfrågan på 

lokalt producerade varor. Arbetet med att främja småskalighet bör därför 

fortsätta och möjligheterna till gårdsförsäljning av såväl livsmedel som alko-

holhaltiga drycker bör övervägas att ses över. 

Skånsk landsbygd som bostadsort 

För att öka bosättningen på landsbygden bör det ske en kontinuerlig social 

utveckling. Nytänkande och alternativa verksamheter är många gånger avgö-

rande och bör därför uppmuntras. Landsbygden har plats för fler än enbart 

lantbrukare och fritidsboende. 

Livsmedel och turism är ett exempel på ett område där stor utvecklings-

potential finns. Genom att göra det enklare att starta och driva företag, även 

på landsbygden, kan vi skapa fler möjligheter för människor att såväl leva 

som verka på landsbygden. Satsningar som ”Sverige – det nya Matlandet” 

välkomnas då det stimulerar näringslivet och turismen på landsbygden, och vi 

ser gärna att detta arbete fördjupas. 

För en levande landsbygd är det önskvärt med en väl utbyggd infrastruk-

tur. Människor bör ha samma möjligheter att leva och verka på landsbygden 

som i en tätort. Därför är bland annat den fortsatta bredbandsutbyggnaden en 

viktig del av utvecklingen på skånsk landsbygd. Med rätt incitament och 

förutsättningar har Skåne stor potential att ge ett betydelsefullt bidrag till 

Sveriges fortsatta utveckling av företagande inom de gröna näringarna och en 

aktiv landsbygdsutveckling. 

Denna motion ställer sig samtliga skånska moderata riksdagsledamöter 

bakom. 
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